COMUNICADO SANEAMENTO DE FALHAS

EDITAL DE CULTURA N° 01/2023 - MARIA RUTH LUZ

SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE PROPOSTAS DE MÚSICA / CIRCULAÇÃO

A PREFEITURA DE TATUI, por meio do Grupo de Trabalho de Acompanhamento e

Fiscalização dos Editais de Cultura (portaria nº 071/2023) TORNA PÚBLICO, segundo item “c”

“5 do Calendário” o Saneamento de Falhas (conforme descrição no item 7.8 do referido edital)

recebidos no período entre os dias 23 a 26 de junho de 2023, do EDITAL DE CULTURA N° 01/2023

- MARIA RUTH LUZ - SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE PROPOSTAS DE MÚSICA / CIRCULAÇÃO.

CATEGORIA 01 = Projetos com 03 Apresentações de Espetáculos Musicais em duo ou trio.

SEQUÊNCIA INSCRIÇÃO  PROPONENTE
CADASTRO
CULTURA

NOME DO
PROJETO/PROPOSTA

SANEAMENTO
DE FALHAS

8 01/MRL/001 DICLEY RAFAEL FERNANDES 2023.01.0439 TRIBUTO CPM22 REGULARIZADO

17 01/MRL/028 JOSÉ RAFAEL DE OLIVEIRA  2023.01.0538 ZE RAFAEL VIOLEIRO  REGULARIZADO

27 01/MRL/066 MARCELO ARAUJO GASPARINI  2020.01.0142 SANTA GANJAH REGULARIZADO

34 01/MRL/111
NATANAEL FELIPE DE PAULA
FILHO

2023.01.0578 MELODIA ARTESANAL  REGULARIZADO

37 01/MRL/018
PAULO EDUARDO FLORES DA
SILVA

2021.01.0366
PEQUENA HISTÓRIA DA
MPB

REGULARIZADO

39 01/MRL/007
PEDRO PAULO BARROS LEITE DE
PAULA

2020.01.0188

PEDRO PAULO CANTA
TRIBUTO A ¨NELSON
GONÇALVES 100 ANOS DE
BOÊMIA¨

REGULARIZADO

CATEGORIA 02 = Propostas com 03 Apresentações de Espetáculos Musicais com 04 integrantes ou mais.

SEQUÊNCIA INSCRIÇÃO  PROPONENTE
CADASTRO M
CULTURA

NOME DO PROJETO/PROPOSTA
SANEAMENTO DE
FALHAS

4 01/MRL/020
APARECIDO SERGIO BURGO
FRIGÉRIO

2023.01.0522
“NOITE DO SAMBA E DA
BOSSA-NOVA”

REGULARIZADO

10 01/MRL/030 DOUGLAS PAIVA HELIO 2023.01.0565
BANDA ROCK NA VÉIA
(COVER DE ROCK NACIONAL
ANOS 80 E 90)

EM DESACORDO
COM O EXIGIDO
PELO EDITAL

11 01/MRL/043
EDUARDO AUGUSTO DE ALMEIDA
SILVA

2023.01.0441
MELODIAS EM MOVIMENTO,
MUSICANDO PELA CAPITAL
DA MÚSICA.

REGULARIZADO

13 01/MRL/094 ELVIS MENDES LEAL 2021.01.0382
VISEL MC APRESENTA: RAP
CLÁSSICO

EM DESACORDO
COM O EXIGIDO
PELO EDITAL

17 01/MRL/005 FELIPE VAICEMLIONIS 2023.01.0454
DRIVETUKA E SEU ÁLBUM
´´SAMBATUKA``

EM DESACORDO
COM O EXIGIDO
PELO EDITAL

47 01/MRL/063
PABLO GUSTAVO GASPAR D’
ÂNGELO

2020.01.0181 BANDA SIMPHONY
EM DESACORDO
COM O EXIGIDO
PELO EDITAL

50 01/MRL/003
PEDRO PAULO BARROS LEITE DE
PAULA

2020.01.0188
SERESTA NA PRAÇA COM
OS SERESTEIROS ALADOS
DE TATUÍ

REGULARIZADO

SEQUÊNCIA INSCRIÇÃO  PROPONENTE
CADASTRO M
CULTURA

NOME DO PROJETO/PROPOSTA
SANEAMENTO DE
FALHAS

51 01/MRL/004
PEDRO PAULO BARROS LEITE DE
PAULA

2020.01.0188
MUSICA ITALIANA NA PRAÇA
COM OS SERESTEIROS
ALADOS DE TATUI

REGULARIZADO

54 01/MRL/074 RAVI AUGUSTUS NOGUEIRA 2020.01.0197 MÚSICA X FIM DO MUNDO REGULARIZADO

55 01/MRL/039 ROBSON FERNANDO CAMARGO 2020.01.0204 BANDA REVOLTRIO REGULARIZADO

56 01/MRL/077 ROBSON ROGÉRIO DE MORAES 2020.01.0206
SHOW TRIBUTO - CAZUZA -
RENATO RUSSO E CHORÃO

REGULARIZADO

70 01/MRL/044 ZÉ RAFAEL VIOLEIRO 2023.01.0538 ZÉ RAFAEL VIOLEIRO  REGULARIZADO

Conforme o item 4.2 do referido Edital “ESTARÃO IMPEDIDOS de participar da execução

dos propostas” o que ressalta a alínea c) “Propostas ou documentações postados em desacordo ao

estabelecido neste edital”. Diante do exposto, os Inscritos que NÃO PRECISARAM REALIZAR

SANEAMENTO DE FALHAS e os inscritos que neste documento REGULARIZARAM SEUS ATOS

no prazo estabelecido pelo Edital serão encaminhados para análise da Comissão de Avaliação.

Esgotados os prazos e sanadas as questões e nada mais havendo o GRUPO DE TRABALHO

DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DOS EDITAIS DE CULTURA, PORTARIA 071/2023

solicita que publique-se o COMUNICADO RESULTADO PÓS PERIODO DE SANENAMENTO DE

FALHAS - EDITAL DE CULTURA N° 01/2023 - MARIA RUTH LUZ - SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE

PROPOSTAS DE MÚSICA / CIRCULAÇÃO.

Conforme o item 5 - Do Calendário a próxima publicação será referente ao Resultado

Parcial do Edital = 24 de julho de 2023.

Tatuí, 29 de junho de 2023

Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização dos Editais de Cultura

Portaria 071/2023